



News-Archiv Köln

Kindertagesstätte "Hüppekästchen" in Köln-Porz wird 30 Jahre 14. August 2008



DLR-Vorstandsmitglied Thomas Reiter zu Besuch im "Hüppekästchen"

Besuch des DLR-Vorstandsmitglieds Thomas Reiter

Die vom Deutschen Zentrum für Luft- und Raumfahrt (DLR) initiierte Kindertagesstätte "Hüppekästchen" in Köln-Porz begeht in diesem Jahr ihr 30-jähriges Bestehen. Aus diesem Anlass besuchte DLR-Vorstandsmitglied Thomas Reiter am Donnerstag, 14. August 2008, die Einrichtung und übermittelte die Glückwünsche des DLR-Gesamtvorstands an die Verantwortlichen. Außerdem hatte er eine gute Nachricht im Gepäck: eine weitere finanzielle Unterstützung des DLR in Höhe von 2.000 Euro. "Die Förderung der Familie ist uns im DLR ein besonderes Anliegen", so Thomas Reiter: "Das Kindergartenprojekt ist in diesem Sinne ein Leuchtturmprojekt. Gerade für junge Wissenschaftler muss es eine unkomplizierte Möglichkeit geben, Karriere und Familie in Einklang zu bringen, und da bietet sich die Kindertagesstätte direkt auf dem Gelände des DLR bestens an."



Thomas Reiter bei der Übergabe der finanziellen Unterstützung

Die Elterninitiative Hüppekästchen e.V. wurde im Jahr 1978 von DLR-Mitarbeitern mitgegründet und erhielt im Jahr 1996 ein Gebäude auf dem DLR-Gelände in Köln-Porz. Der Verein unterhält inzwischen 40 Vollzeit-Betreuungsplätze für Kinder zwischen zwei und sechs Jahren, die für alle Kinder im Raum

Köln offen stehen. Die Gruppen sind altersgemischt organisiert, so dass ein jahrgangsübergreifendes Lernen gezielt gefördert wird. Zu den Schwerpunkten des Erziehungsprogramms gehört die Durchführung zahlreicher Projekte zum ganzheitlichen Lernen sowie die musikalische Frühförderung und Bewegungserziehung. Für eine ausgewogene und gesunde Ernährung sorgt die Küche der DLR-Kantine mit kindgerechten Mahlzeiten. Auf Initiative des DLR-Betriebsrates wird derzeit die Möglichkeit für eine Erweiterung der Altersstruktur auf unter zweijährige Kinder erwogen. Hierzu würden zusätzliche Betreuungsplätze geschaffen.

Das DLR ist im Juni 2008 erneut mit dem Zertifikat "audit berufundfamilie" ausgezeichnet worden. Die erste Zertifizierung fand bereits im Jahr 2002 statt.

Kontakt

Eduard Müller

Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt (DLR)

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Tel: +49 2203 601-2805

Fax: +49 2203 601-2803 Fax: +49 2203 601-3249 E-Mail: Eduard.Mueller@dlr.de **Dr.-Ing. Hans-Joachim Popp**

IT-Manager, CIO

Tel: +49 2203 601-4010 Fax: +49 2203 601-4013

E-Mail: Hans-Joachim.Popp@dlr.de

Kontaktdaten für Bild- und Videoanfragen sowie Informationen zu den DLR-Nutzungsbedingungen finden Sie im Impressum der Website des DLR.